
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 25. července 2018
Č. 141, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

1
8

1

Britská herečka Judi Densch (vlevo) si včera na ostrověWight užívala kornout zmrzliny ve společnosti vévodkyně Camilly. AP

in
ze

r
ce

Dva měsíce
s GDPR
Dnes jsou to dva měsíce,
co vstoupilo v platnost
nové nařízení o ochraně
osobních údajů. Původní
strašák se Čechů dotýká
různě. Některé firmy
sbírají záměrně údaje,
které nepotřebují. STRANA 6

Jak zchladit
olympiádu
Tokio chce s horkem při
olympijských hrách
bojovat i s pomocí nových
technologií. Pořadatelé
také už dříve oznámili, že
závody budou začínat kvůli
počasí brzy ráno. STRANA 15

NOHAVICA VALI
DO LIBERCA
NA SEVERU ČECH SE KONÁ FESTIVAL BENÁTSKÁ! STRANA 8

Svátek slaví: Jakub

25. 7. – 8
. 8. 2018

-15%
na ložnice

*

6.499,-
*11.340,- -42%

POSTEL „TOULOUSE“

DOMOVVAŠEHOŽIVOTA

Klienti H-Systemu:
Nehneme se odsud!
Jeden měsíc. Tolik času dal soud na vystěhování obyvatelům bytů družstva Svatopluk v Horoměřicích.
Verdikt. Týká se zhruba šedesáti rodin. „Zůstáváme.“ Odstěhovat se odmítají, často nemají kam STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 25. července 2018 02

Na dodržování
výstrahy meteoro-
logůupozorňují
cedule i lesníci.

Pokud v těchto dnech vyrazí-
te do parkuMrázovka na Smí-
chově, potkáte tu množství
pejskařů s hořícími cigareta-
mi v rukou. O tom, že porušu-
jí novou výstrahu Českého
hydrometeorologického
ústavu, která zakazuje kou-
řit v blízkosti všech větších
porostů, ví přitom málokterý
z nich.
„Cože? Že si nemůžu dát ci-

gárko v parku? To je nějaký
nesmysl,“ kroutí hlavou čty-
řicátník, který si dopřál
neřest při venčení svého bul-

dočka. Nejen kouření, ale
také rozdělávání ohňů či pou-
žívání pyrotechniky zakázal
pražský magistrát na riziko-
vých místech kvůli možné-
mu vzniku požárů. Kvůli
dlouhotrvajícímu suchu pla-
tí stejná pravidla také ve Stře-
dočeskémkraji. Dlemagistrá-
tu je dobré se s ohněm nepři-
bližovat hlavně lesům a par-
kům. Na zákaz si všakmusejí
dát pozor i zahrádkáři a ze-
mědělci.
Na oficiálních pikniko-

vých místech v parcích, kte-
ré bývají v teplých dnech vel-
mi populární, najdou Praža-
né v těchto dnech místo dře-
va na otop jen varovné cedu-
le. „Tabule informují o záka-
zu použití místa a také o zá-
kazu jakékoliv manipulace
s ohněm včetně grilování. Ri-

ziko požáru je v tomto obdo-
bí sucha enormní a jen nedo-
palek cigarety může ve vy-
schlém porostu způsobit ne-
dozírné škody,“ vysvětluje
pro deníkMetromluvčí praž-
ských lesů Petra Fišerová.
„Naši pracovníci také v le-
sích i parcích provádějí zvýše-
nou kontrolu, a to nejen na
oficiálních piknikových mís-
tech, ale v celém porostu,“
dodává mluvčí lesů.
Před riziky varují také

pražští strážníci. Právě jim to-
tiž lesníci hlásí nepoctivce,
kteří si nedají říct po dob-
rém. Strážníci mohou za pro-
hřešky na místě uložit poku-
tu až do výše deseti tisíc ko-
run. V extrémních případech
pak celou záležitost předáva-
jí policii. Zákaz neudělal pří-
liš velkou radost mnoha re-

stauratérům. Například ve
Vozovně Stromovka, sídlící
kousek od Planetária v Krá-
lovské oboře, museli přestat
s venkovním grilováním.
„Nesmíme. Je to prý nebez-
pečné. Vy si asi můžete s se-
bou přinést vlastní gril, ale
nás dost hlídají,“ svěřila se
místní obsluha.
Naopak v prostorách Pří-

stavu 18600, restauraci sídlí-
cí v Karlíně, by vás klidně ne-
chali grilovat přímo pod stro-
my. „U nás to stále možné je.
Všechny grily máme zabuko-
vané na dva týdny dopředu,“
dodávají provozovatelé.
Částečně omezeny jsou

také jízdy parními vlaky. Po-
kud ale jejich provozovatel
prokáže zajištění protipožár-
ních opatření, nemusí je nut-
ně rušit. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Koalice se hlásí do voleb
Včera se konal happening volební koalice TOP 09 a hnutí
Starostové a nezávislí ve spolupráci s KDU-ČSL, LES a De-
mokraty Jana Kasla – Spojené síly pro Prahu. Ze stran
nyní zastoupených v zastupitelstvu zatím podaly kandi-
dátku do podzimních komunálních voleb kromě této koa-
lice také ODS, ČSSD a Pirátská strana. Celkem se zaregis-
trovalo sedm politických uskupení. Vyplývá to z informa-
cí magistrátu. Strany a hnutí se mohou registrovat do
31. července, volby se uskuteční v říjnu. MAFRA

Společnost Quinta - Analytica chystá studii
u žen po přechodu, které neberou žádnou
hormonální léčbu. V rámci studie budou

provedena krevní vyšetření, oční či vyšetření
na řídnutí kostí. Finanční kompenzace za
Vaši účast ve studii 55.000 – 68.000 Kč+

jednorázový příspěvek na cestovní náklady
3.000 Kč. Pokud se chcete studie zúčastnit

přihlaste se již nyní na stránce

http://www.quinta.cz/dobrovolnici-7/
nebo na telefonním čísle: 242 454 429

Jste zdravá žena po přechodu?
Chcete se zúčastnit klinického výzkumu?
A tuto účast mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě vás!

inzerce

Konec ohňů i cigaret v parcích
Riziko požáru

Zákaz rozdělávání ohňů, kou-
ření či používání zábavné py-
rotechniky platí pro všechny
lesy na území hlavního měs-
ta, dále pro parky, lesoparky,
louky a zahrady. Oheň také
nesmíte rozdělávat ve vzdále-
nosti do padesáti metrů od
kraje lesa.

● Dočasně musíte zapome-
nout i na oblíbené grilování
na piknikových místech.
„Tento zákaz platí do odvolá-
ní a budeme vás informovat
o dalším vývoji,“ slibuje
mluvčí lesů Fišerová.

● Zákaz rozdělávání ohňů Pra-
žany naposled nepotěšil na
čarodějnice. Kvůli suchu se
nemohly zapálit ani hranice.





www.metro.cz PRAHA středa 25. července 2018 04

Rostoucí ceny byd-
lení a nájmů vmet-
ropoli jsou hlav-
ním tématem před-
volebního boje.

Problém s nedostatkem ceno-
vě přijatelného bydlení by
v hlavnímměstě vyřešila stav-
ba alespoň tisíce městských
bytů ročně. Alespoň podle ná-
městkyně primátorky Petry
Kolínské. Magistrát by podle
ní také měl každý rok opravit
další tisícovku těch, které má
již ve svém vlastnictví.
„Inspirovat se můžeme na-

příklad Vídní, Mnichovem
nebo Amsterdamem – tato
města jsou aktivními develo-
pery, ovlivňují cenu i dostup-
nost bydlení a jsou sebevědo-
má při jednání s developery,“
říká Kolínská.
Vzrůstající ceny bytů a ná-

jmů budou, zdá se, jedno
z hlavních témat před pod-
zimními volbami. Podle nové
studie zelených, jíž je Kolín-
ská členem, má Praha hodně
co dohánět zejména oproti ra-
kouské Vídni. Místní magis-
trát zde totiž vlastní víc než
čtvrtinu bytového fondu a 78
procent obyvatel žije v nájem-
ním bytě s regulovaným ná-
jmem. V Praze je to pouhých
32 procent. „Průměrné ná-
jemné je přitom jen nepatrně

vyšší než v Praze. Průměrné
příjmy jsou však ve Vídni dva-
apůlkrát vyšší,“ přidává detai-
ly Kolínská.
Kombinace lepší péče o stá-

vající bytový fond, výstavba
i korektní jednání s develope-
ry. To je klíč, kterým by se
podle místostarosty Prahy 7
Ondřeje Mirovského měla
metropole řídit. Dalším pro-
blémem jsou podle něj proná-
jmy přes služby typu Airbnb.
„Rádi bychom, aby se ale-
spoň pět tisíc bytů, které jsou
nyní takto pronajímány, vrá-
tilo do roku 2022 do režimu
rezidenčního bydlení,“ vy-
světluje Mirovský.
Magistrát má nyní v plánu

do tří let vybudovat celkem
1097 bytů. Jde o bytové domy
v Dolních Počernicích a na

Černém Mostě. Mluví se také
o přestavbě bývalého hotelu
Opatov na Jižním Městě. Pro-
jekty, které mají dohromady
stát zhruba 2,2 miliardy ko-
run, však doposud nevznikly.
Další plány vedení hlavní-

homěsta jsou nejasné. Na jed-
nu stranu magistrát počítá
s odprodáním necelé tisícov-
ky svých bytů, na druhou stra-
nu chce rozšiřovat bytový
fond. Praha má nyní ve své
správě kolem devíti tisíc
bytů. Dalších přibližně 26 ti-
síc spravují jednotlivé měst-
ské části. Podle Mirovského
je ale poněkud zvláštní, že ač
magistrát rozděluje radnicím
stovky milionů korun na
byty, nelze se, co do počtu
městských bytů, dobrat přes-
ných čísel. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vyšehrad
Cirqueon – Centrum pro
nový cirkus na Vyšehradě
uvede 31. července od
19.30 představení Cirku-
sové legendy II., které je
zdarma. Program v podá-
ní mladých studentů
Cirqueonu a jejich kolegů
z cirkusových škol v Bel-
gii, Irsku, Severním Irsku,
Slovinsku a Lucembursku
seznámí diváky s obry
a dalšími tajemnými
bytostmi. CIRQUEON

Dvě nehody uzavřely včera
ráno dva tunely na Městském
okruhu. Ve Strahovském tune-
lu zavadil nákladní vůz o ven-
tilaci, v navazujícím tunelu
Mrázovka havaroval motocy-
kl. Při nehodách utrpěl zraně-
ní motorkář i řidič nákladní-
ho vozu. Mrázovka byla brzy
po nehodě otevřena, ve Stra-
hovském tunelu byl ale pro-
voz omezen na tři hodiny. ČTK

Citát

Praha většinu bytové-
ho fondu prodala ná-
jemníkům v rámci pri-
vatizace v 90. letech.
ONDŘEJ MIROVSKÝ,MÍSTOSTAROSTA
PRAHY 7

Chybí tisíce bytů.
Vídeň jako vzor

Tunely. Zavřely
je dvě nehody

Tipy na dnešní den

INSTALACE
Výjimečná multimediál-
ní výstava, která vznikla
u příležitosti 100. výročí
založení republiky. Sme-
tanovu Mou vlast a Sinfo-
niettu Leoše Janáčka
uslyšíte a uvidíte tak,
jako nikdy předtím. Ode
dneška do 20. srpna
máte šanci v Rudolfinu.

PŘEDNÁŠKA
Jak se promítá naše po-
třeba být obklopen zele-
ní v tvorbě světových ar-
chitektů? Večerem
v CAMPu provedou od
19.00 členové žižkovské-
ho projektu Haenke. MET

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Dacia Duster Comfort 1.6SCe
4X2...
Vyrobeno 2018
Tachometr 0 km
Palivo benzín
Cena 316 700 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault ALASKAN PICK-UP 4WD
TAŽNÉ...
Vyrobeno 2018
Tachometr 1 500 km
Palivo diesel
Cena 879 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Koleos 1,6D 130 4x2
INTENS...
Vyrobeno 2018
Tachometr 4 km
Palivo diesel
Cena 642 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Mezınárodní výstava

PSYCHIATRIE
POMOC NEBO HROZBA?
PSYCHIATRIE

KDY: 20. 7. – 3. 8. 2018
KDE: Autoklub ČR,

Opletalova 29, Praha 1www.vystavapsychıatrıe.cz

inzerce

Jako v Mnichově

Praha by si mohla vzít příklad
také z německých metropolí.
A to zejména při jednání
s developery.

● V Mnichově musejí develo-
peři na základě předchozí
smluvní domluvy s městem
postavit nejen bytové domy,
ale také potřebnou infra-
strukturu. Poté, co postaví
například školu, musí ještě
třicet procent bytů odprodat
městu. To je následně nabízí
za výhodnějších podmínek
vybraným nájemníkům.



www.metro.cz DOMOV středa 25. července 2018 05

Lidé postaví bari-
kády, reaguje na
rozhodnutí o vystě-
hování poškozený.

Družstvo Svatopluk sdružují-
cí část bývalých klientů zkra-
chovalé společnosti H-Sys-
tém musí do měsíce vyklidit
byty v Horoměřicích u Prahy.
Rozhodl tak Nejvyšší soud,
který vyhověl dovolání správ-
ce konkurzní podstaty společ-
nosti H-System Josefa Mons-
porta.
Jedním z poškozených, kte-

ří semusí vystěhovat, je i Mar-
tin Junek. Redakci iDNES.cz
řekl, že má pocit, že ho stát
zradil, a proto přemýšlí o emi-
graci. „Zaplatili jsme, aby-
chom měli kde bydlet, a teď
nám to stát chce vzít. Nedoká-
žu si to představit. Snad lidi
začnou stavět barikády a ni-
koho tam nepustí. Je to nej-
větší výzva k občanské nepo-
slušnosti, jakou naše novodo-
bá historie pamatuje,“ řekl.
Později svá slova mírnil s tím,
že stavění barikád není prav-
děpodobné, protože většina
obyvatel je důchodového
věku. Obyvatelé bytů se už ne-
chali slyšet, že své byty neo-
pustí. Na jiné bydlení nemají
peníze, navíc měsíc je na se-
hnání náhradního ubytování
málo. Dle soudu jsou jejich ná-
jemní smlouvy neplatné, pro-
tože byly uzavřené po dvou le-

tech od podání žaloby o vykli-
zení bez souhlasu správce kon-
kurzní podstaty úpadce. Oby-
vatelé bytů tak dle soudu neby-
li proti vyklizení chráněni ani
ve vztahu k případnému nové-
mu nabyvateli domů.

Rozsudek Nejvyššího soudu
vyvolává podle prezidenta Mi-
loše Zemana vážné pochybnos-
ti o kvalitě a lidskosti soudní-
ho systému. Ministerstvo vnit-
ra už oznámilo, že má k dispo-
zici 17 bytů, které může lidem
poskytnout. Zamítnutí žaloby
o vyklizení domů by ale
podle soudu nebylo spravedli-
vé. „Nejvyšší soud nepřehlíží,
že vedlejší účastníci řízení,
lidé ubytovaní v bytových do-
mech, jsou sami oběťmi situa-
ce vyvolané platební neschop-
ností úpadce, nejsou však
oběťmi jedinými,“ konstato-
val soud. Ten se zabýval
i otázkou, jestli jeho rozhod-
nutí nebude v rozporu s dob-

rými mravy, ale na základě
předchozí judikatury došel
k závěru, že nebude. Rozhod-
nutí přivítal konkurzní správ-
ce. „Jedná se o malou část bý-
valých klientů. Pokud by tam
zůstali, tak to poškozuje zá-
jmy ostatních klientů,“ řekl
iDNES.cz JosefMonsport. Nej-
vyšší soud podle něj rozhodl
v souladu s konkurzním záko-
nem, podle něhož musí všich-
ni dostat stejně.

Družstvo tvoří někteří býva-
lí klienti H-Systemu, kteří si
byty svépomocí dostavěli.
Správce plánoval, že je prodá
a peníze rozdělí mezi všechny
poškozené. Dříve justice Mon-
sportovu žalobu na vyklizení
bytů zamítla, a to například
s poukazemna rozpor s dobrý-
mimravy. Vrchní soud v Praze
zdůraznil, že dostavbu finan-
covali členové družstva za sou-
hlasu dřívějšího správce kon-
kurzní podstaty. iDNES.CZ, ČTK

Policie rozdávala vzorným řidičům piva
Při preventivní akci Řídím, piju nealko mohou řidiči získat zdarma jednorázový alkohol-
testr. Včera ho dostalo asi dvacet řidičů kontrolovaných policejní hlídkou v Humpolci.
Projekt zaměřený na prevenci alkoholu za volantem funguje několik let. Má pomoci pře-
dejít dopravním nehodám. „Když vím, že budu řídit, tak přece nepiju,“ řekl rezolutně
osmasedmdesátiletý řidič, kterého hlídka v Humpolci zastavila jako prvního. Samostatné
oddělení ministerstva dopravy (BESIP) ho poté odměnilo i nealkoholickým pivem. ČTK

Ministr obrany Lubomír Met-
nar ve své diplomové práci
z roku 2004 řádně neuváděl
citované zdroje, uvedla včera
Česká televize (ČT). Metnar si
proto chce svoji práci znovu
prostudovat a v případě, že se
podezření z plagiátorství po-
tvrdí, nevylučuje rezignaci.
Ministerstvo po odvysílání
zprávy uvedlo, žeMetnar ruší
dnešní návštěvu Slovenska.
Podezření z plagiátorství se
týká diplomové práce na
téma kolektivní investování,
kterou Metnar obhájil v roce
2004 na Ostravské univerzi-
tě. Podle ČT sice práce obsa-
huje seznam použitých zdro-

jů, v samotném textu je ale
jen velmi málo průběžných
odkazů. Nejméně osm stran
je úplně převzatých z knihy,
nebo je text jen mírně upra-
ven, aniž by bylo jasně vyzna-
čeno, že jde o převzatý text,
uvedla televize. „V této práci
chybí odkazy na uvedené
zdroje. Proto nebylo jednodu-
ché odlišit, co je vlastní pří-
nos, a co bylo přepsáno z něja-
kých zdrojů,“ řekl specialista
Jan Mach z Vysoké školy eko-
nomické v Praze. Kvůli plagiá-
torství už odstoupiliministry-
ně spravedlnosti Taťána Malá
a ministr práce a sociálních
věcí Petr Krčál. ČTK

Zprávy krátce

Historie kauzy začíná už v roce 1997

Klienti H-Systemu
musí vyklidit byty

Mateřská je
dovolená
Přejmenování mateřské
a rodičovské dovolené na
mateřskou a rodičovskou
péči vláda nepodpoří.
K novele zákoníku práce,
jak ji navrhla skupina
poslanců ze šesti klubů
v čele s Alešem Juchelkou
(ANO), se kabinet postavil
záporně.

Tygří kauza může
změnit zákon
Zoologické zahrady by
do budoucna směly provo-
zovat pouze obce, kraje

nebo stát, navrhuje
KDU-ČSL. Předseda lidovec-
kého poslaneckého klubu
Jan Bartošek návrh záko-
na připravil v reakci na
nedávná odhalení, jak se
v Česku zachází s chráně-
nými druhy. ČTK

Hasiči vozili vodu
do rybníka
Do chovného rybníka
v Přelouči vozili hasiči
začátkem týdne vodu, aby
rybářům zachránili kapry
a candáty. Sucho totiž dra-
maticky snižuje hladiny
rybníků a jejich správci
tak denně loví desítky lek-
lých ryb. iDNES.cz

inzerce

Stavební bytové družstvo Sva-
topluk prohrálo spor s insol-
venčním správcem zkrachovalé
společnosti H-System Josefem
Monsportem.

● Družstvo tvoří někteří bývalí
klienti H-Systemu, kteří si své-
pomocí dostavěli byty v Horo-
měřicích. Správce plánoval, že
byty prodá a peníze rozdělí
mezi všechny poškozené klien-
ty H-Systemu.

● Stavební bytové družstvo Sva-
topluk založila část poškoze-
ných klientů H-Systemu v říjnu
1997 s cílem pokračovat ve vý-
stavbě domů i za cenu dalších
investic. Tehdejší správce kon-
kurzní podstaty H-Systemu Ka-
rel Kudláček jim to za určitých
podmínek povolil. Jeho ná-
stupce ale později vyzval oby-
vatele dostavěných domů,
aby nemovitosti vyklidili
a umožnili jejich prodej.

Metnar. Další člen
vlády má problém



www.metro.cz DOMOV středa 25. července 2018 06

Původní strašák se
Čechů dotýká růz-
ně. Některé firmy
sbírají záměrně
osobní údaje, které
ale nepotřebují.

Právě dnes uběhly dva měsíce
od chvíle, kdy vstoupilo v plat-
nost evropské nařízení
o ochraně osobních údajů,
známé jako GDPR. Mnohé in-
stituce se na změnu připravi-
ly včas a potíže nepociťují.
„Praxe v uplatňování GDPR
ukazuje, že situace není nijak
dramatická. Drtivá většina fi-
rem vyřešila situaci elegant-
ně, že veškeré souhlasy jsou
vyžádány najednou při place-
ní. Bojkot, anebo nečekané si-
tuace ze strany zákazníků
jsme nezaznamenali,“ říká ře-
ditel internetového obchodu
Shoptet Miroslav Uďan.

Ve výhodě byly při změně
bankovní instituce, které se
musí řídit dalšími zákony
a bezpečnostními standardy
včetně institutu bankovního
tajemství. „Banky a spořitel-
ny tak byly na startu GDPR vý-
razně dál než třeba e-shopy,“
uvádí Pavel Kotáb z Raiffei-
sen stavební spořitelny.

Téměř každý dostával
v uplynulých týdnech řadu
mailů, ve kterých různé spo-
lečnosti žádají souhlas se
zpracováním osobních údajů.
Přístupy ale byly různé. „To,
že známe vaše údaje, vyplývá
z podstaty naší práce. A právě
pro naši práci, ale hlavně
v rámci naší vzájemné spolu-
práce, tyto údaje využíváme.
Není třeba se obávat, že by-
chom je využili jakkoli jinak.
Nemusíte nám ani posílat žád-
né potvrzení, že jste tuto zprá-
vu četli. Jen jsme vám chtěli
dát vědět, že i u nás je vše v po-
řádku,“ píše se třeba v mailu
společnosti Kindred Group.

Advokátmezinárodní advo-
kátní kanceláře PwC Legal Mi-
lan Fric uznává, že se v praxi
setkal s firmami, které sbíraly
množství osobních údajů, tře-
baže je ke své praxi nepotře-
bovali. Často s argumentem,
že je mohou potřebovat v bu-
doucnu. „Takový přístup je

chybný. GDPR je totiž založe-
no i na principu minimaliza-
ce, tedy zpracování pouze
těch osobních údajů, které
pro danou činnost potřebuji.
Každý správce by měl vědět,
za jakým účelem osobní úda-
je potřebuje, a využívat je pou-
ze k tomuto účelu,“ říká Fric.

Ten také připouští, že ně-
které společnosti shromažďu-
jí osobní údaje protiprávně
zcela úmyslně, například za
účelem následného prodeje
firmám, které se zabývají pří-
mým marketingem. „Tako-
vou nezákonnou činnost by
měly odradit sankce, které
GDPR zavádí,“ dodává Fric.
Podle advokáta je dobré se

zamyslet nad tím, zda osobní
údaje, které společnosti po-
skytuji za nějakým účelem,
jsou pro tento účel opravdu
potřebné. „Typicky je třeba
být velice obezřetný za situa-
ce, pokud po nás určitý sou-
kromý subjekt bude vyžado-
vat rodné číslo za účelemuza-

vření smlouvy, které je pri-
márně určeno jako identifiká-
tor pro orgány veřejné moci
a v soukromých vztazích
není k uzavření smlouvy vů-
bec třeba,“ podotýká Fric.

Své zkušenosti s GDPR
mají i někteří čtenáři deníku
Metro. „Museli jsme kvůli
tomu získat svolení rodičů
dětí v našem kroužku,“ na-
psala do diskuse na Face-
booku Míla Francouzová.
Petr Krátký zmiňuje v dopise:
„Byl jsem v květnu u nového
lékaře a vyplnil tam několik
papírů. V červnu na kontrole
chtěli opět vyplnit to samé.“

Zajímavý postoj zaujal před
týdnem místopředseda Sená-
tu Jaroslav Kubera. Jako před-
sedající nejmenoval omluve-
nou senátorku, protože si ne-
byl jistý, zda podepsala sou-
hlas se zpracováním osob-
ních údajů. Označil ji číslem.
„Proti takovým nesmyslům
bychom měli bojovat,“ řekl
Kubera ke GDPR. PAVEL URBAN

Malý daman je poprvé na očích
V ostravské zoologické zahradě se narodilo druhé mládě damana prales-
ního. Porodila jej samice, která se svým partnerem obývá noční expozici
v Pavilonu evoluce, takže návštěvníci mají vůbec poprvé možnost mládě
také pozorovat. S chovem tohoto málo známého zvířete začala zoo
v roce 2016 jako první na světě a hned v následujícím roce se jí podařilo
odchovat první mládě, které pobývá se svými rodiči mimo zraky návštěv-
níků v chovatelském zázemí. ČTK

Co je GDPR a jak to vypadá se zákonem o zpracování osobních údajů?

Citát

Nejčastěji se naši
klienti zajímají o to,
jaká data o nich banka
zpracovává.
PATRIK MADLE, MLUVČÍ ČSOB

inzerce

Dva měsíce s GDPR. Hodně
mailů i papírů, firmy dál tápou

Nařízení GDPR má pomoci hájit práva
občanů EU proti zneužívání jejich dat.

● Týká se veřejných institucí, firem
i osob samostatně výdělečně činných,
které evidují své zaměstnance, členy,
zákazníky nebo příznivce. Zavedlo prá-
vo na výmaz či přenos poskytnutých
údajů i kontrolu jejich využití. Instituce
musely přijmout opatření kvůli zabez-
pečení osobních údajů. Za porušení po-
vinnosti lze udělit pokutu až 20 mi-
lionů eur (zhruba 500 milionů korun).

● Sněmovna nyní projednává návrh nové-
ho zákona, který na přímo účinné naří-
zení navazuje a může přinést některá
změkčení. „Navrhovanými změnami je
třeba snížení věku, od kterého může
dítě udělit souhlas se zpracováním
osobních údajů z 16 na 15 let nebo sní-
žení horní hranice pokut za porušení
GDPR pro orgány veřejné moci a veřej-
né subjekty, kdy se navrhuje v rámci po-
změňovacích návrhů dokonce úplné
zrušení,“ říká advokát Milan Fric. Po-
slanci by mohli novelu schválit v září.



www.metro.cz SVĚT středa 25. července 2018 07

Nejméně sedm
desítek mrtvých
si vyžádal požár
v centrálním Řec-
ku.

Po dvou dnech jsou plameny
na ústupu a hasiči jemají pod
kontrolou. Řecký premiér
Alexis Tsipras vyhlásil za de-
sítky obětí, které nedaleko
Atén zemřely, třídenní národ-
ní smutek. Největší počet
mrtvých záchranáři našli
v obci Mati u města Rafina.
Řecký úřad civilní ochrany in-
formoval, že celkem bylo ra-
něno 156 osob. Mezi nimi je
i šestnáct dětí.
Pomoc Řecku poskytl Kypr,

Španělsko a Rusko, další
země pomoc nabízejí. Řecký
premiér předčasně ukončil
návštěvu Bosny a Hercegovi-
ny a vyjádřil podezření, že po-
žáry někdo založil úmyslně.
„Požáry v turistické oblasti

Kineta, Mati, v okolí Rafiny
a v Pendeli jsou na ústupu
a požárníci je mají pod kont-
rolou,“ uvedla česká konzul-
ka v Aténách Světoslava Da-
nešová. Dodala, že byli zraně-
ni čtyři cizinci – Albánec, Bul-
har, Brit a Ir. Podle agentury
PAP jsou mezi mrtvými dva
Poláci, matka se synem.

Lesní požáry v Řecku zkom-
plikovaly dovolenou až 90
českým turistům, kteří bydlí
v oblasti Attiky v hotelu Ki-
netta Beach. V hotelu v pon-
dělí večer vypadla elektřina
a nepodařilo se spustit ná-
hradní zdroj. Problémy s do-
dávkami byly vyřešeny včera
dopoledne. SIM a ČTK Ohnivé plameny pustošily Řecko dva dny. 3x AP

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Nemáte čas cestovat za osvěžením těla i mysli?
Přijeďte k nám a získejte zdarma k pobytu:

Balíček obsahuje:
• osvěžující citrusovou koupel s calmonalem
• 15 min. masáž v Luxusním masážním křesle
• 0,5 l ovocnou limonádu v Café & Restaurant Letzel

s balíčkem procedur ZDARMA!

* Nabídka platí pouze pro klienty od 1.6.2018 nově objednaných samopláteckých léčebných
i wellness pobytů na alespoň 2 noci od pondělí do pátku, zahájených v termínu
2.7.–29.8.2018! Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Prázdninový balíček
Hodnota
balíčku

483,- Kč*

inzerce

Zprávy krátcePekelná výheň
u Atén. Úmyslná?

Studenti lycea
dostanou přívěsky
Pařížské lyceum chce za-
čít kontrolovat studenty
přes sledovací přívěsek.
Museli by ho nosit během
výuky a také školních
akcí. Ne všem se však
sporný nápad líbí. Přes
3500 lidí podepsalo petici,
která s tím nesouhlasí.

Potraviny ano,
komerční zboží ne
Izrael včera částečně ote-
vřel přechod Kerem Ša-
lom, přes který do Gazy
proudí zboží. Do enklávy
tak mohou být dopraveny

léky, potraviny a pohon-
né hmoty, další komerční
zboží však nikoliv.

155
Evropská komise chce fi-
nančně podpořit ty země,
které si budou dobrovol-
ně rozebírat migranty po
jejich vystoupení z lodí
v nových „kontrolova-
ných střediscích“ na ev-
ropské půdě. Za každého
převzatého člověka by
měl přebírající členský
stát nárok na šest tisíc eur
(asi 155 tisíc korun). Komi-
se by i 500 eury kryla jeho
náklady na přesun. ČTK



www.metro.cz KULTURA středa 25. července 2018 08

Již 26. ročník festi-
valu Benátská!
s Impulsem je za
dveřmi. Začne čtvr-
tečním večírkem
pro nedočkavé.

Od zítřka až do neděle jeden
z největších českých festiva-
lů, který se koná ve sportov-
ním areálu ve Vesci u Liber-
ce, přinese vystoupení hudeb-
ních hvězd i doprovodný pro-
gram, z něhož si vybere kaž-
dý návštěvník.
Festivalový program začne

zítra od 16.30 na hlavní stagi,
o dvě hodiny později se přidá
Hudební stan Rádia Impuls.
První festivalový den vystou-
pí Olympic, Doctor PP, Jelen,
Lety mimo, Turbo a další.

V pátek v půl jedné odpo-
ledne zahájí hudební pro-
gram vítěz letošního Tulifes-
tu. Druhý den festivalu semů-
žete těšit na Bonnie Tyler, se
kterou se vítězové fanouškov-
ských soutěží setkají při
meet & greet, Guano Apes, ka-

pelu Divokej Bill, která slaví
20 let existence, Václava Nec-
káře, Jasnou páku, Vypsanou
fixu, Katku Knechtovou, Ara-
kain a spoustu dalších.
Jarek Nohavica odehraje

devadesátiminutový koncert-
ní set od 21.20. Kromě něj ten-
to den také uvidíte Marii Rot-
trovou, Marpa & Trouble
Gang, Mira Žbirku, Bena Cris-
tovaa, Xindla X, Anetu Lange-
rovou, TH!S, Mirai a další.
Kdo nebude mít po živých

koncertech ještě muziky
dost,může tančit a zpívat kaž-
dý den do brzkých ranních
hodin v Hudebním stanu Rá-
dia Impuls.
Benátská! s Impulsem tra-

dičně nabídne doprovodný
program, skvělé služby, kva-
litní kuchyni, regionální po-
traviny, tradiční festivalovou
vinárnu, nejdelší vodní
skluzavkuna hudebních festi-
valech v Česku a spoustu dal-
ších věcí.
Je nejen držitelem ocenění

Čistý festival, kde se třídí od-
pad, ale je také festivalem
bezbariérovým a přijet na něj
můžete i se stanem nebo ka-
ravanem. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

„Jedu na Benátskou noc a těším se,“ říká Nohavica. MAFRA

Jediný letošní open air Jarka
Nohavici je k vidění ve Vesci

Poslední dny slávy, román,
za který Jaimy Gordonová v
r. 2010 získala americkou Ná-
rodní knižní cenu, předsta-
vuje čtenářům oblíbené do-
stihové prostředí zcela jinak,
než jsou zvyklí. Neodehrává
se totiž v kulisách velkých zá-
vodů, luxusu a bohatství, ale
na samém dně dostihového

sportu, na závodišti v zapadákově, kde se koně i lidé „za
zenitem“ ze všech sil snaží přežít a účel světí prostředky.
Každá z postav, které se nám v tomto přitažlivě hrůzném
panoptiku představí, mluví vlastním svérázným jazykem,
ale jejich osamělost a izolace pramení z jiné„jinakosti“. Ať
už to je věk, barva pleti nebo původ, co je staví na okraj
společnosti, když se setkají na scéně zanedbaného závodi-
ště v ZápadníVirginii, rozehrají spolu napínavé drama plné
zoufalství, odhodlání, vášně a koní.

Pět postav, pět originálních hlasů, pět
osamělých duší potloukajících se ko-
lem nejnižších příček dostihového
sportu. Každý den je boj o přežití,
a ne všichni přežijí.

JAIMY GORDONOVÁ
POSLEDNÍ DNY SLÁVY

www.argo.cz

sportu na závodišti v zapad

348 Kč

Na scénu se vrací Hamlet
Na Letních shakespearovských slavnostech se ode dneš-
ka do 7. srpna bude hrát loňská inscenace Hamleta. Do
hlavní role dramatu plného vypjatých rodinných vztahů,
politikaření i velké dávky vtipu a sarkasmu obsadil reži-
sér Michal Vajdička Jaroslava Plesla (na snímku). Letní
shakespearovské slavnosti v Praze potrvají do 7. září,
na poslední týden se na scénu vrátí hlavní letošní titul,
komedie Dobrý konec všechno spraví. Dnes začíná jejich
program také v Brně. AGENTURA SCHOK – VIKTOR KRONBAUER

Vstupenky

Za zvýhodněnou cenu je
pořídíte v předprodeji na
webových stránkách festivalu
www.benatska.cz.

● Celofestivalová vstupenka
1690 Kč, na místě 1800 Kč.
Čtvrteční program 640 Kč,
na místě 700 Kč.
Páteční a sobotní program
1050 Kč, na místě 1100 Kč.

● Děti do 140 centimetrů
výšky a do věku 12 let mají
vstup zdarma.

● Děti do 140 centimetrů výš-
ky nebo do věku 15 let zapla-
tí ve čtvrtek 100 korun, další
dny 300 Kč a celofestivalová
vstupenka je stojí 600 Kč.

● VIP vstupenky nabízejí
samostatný vstup na
festival, parkování v ceně,
využití VIP stanu s výhledem
na hlavní pódium a se seze-
ním, barem, možností setká-
ní se s umělci a obchodními
partnery. VIP celofestivalová
vstupenka stojí 3790 Kč,
VIP jednodenní vstupenka
vyjde na 2700 Kč.

Zprávy krátce

Vzpomenou si
také na rok 1968
Mezinárodní kulturní
festival Übergänge – Pře-
chody nabídne od zítřka
do neděle v Českých Ve-
lenicích a rakouském
Gmündu 45 programo-
vých položek. Na 10 mís-
tech se představí kapela
The Plastic People of the
Universe, Divadlo Conti-
nuo i taneční formace.
Akce připomene také
události roku 1968
v Československu.

Itálie. Nejstarší
notový záznam
Patrně nejstarší notový
záznam byl nalezen při
restaurování knihy z fon-
du univerzity v Pavii na
severu Itálie. List perga-
menu z knihy liturgic-
kých zpěvů vznikl ko-
lem roku 1100. Při re-
staurování knihy ze
17. století, které se
odlepila zadní předsád-
ka, byl objeven list per-
gamenu, na němž jsou
vedle jiných záznamů
i středověké noty. ČTK



www.metro.cz SERVIS středa 25. července 2018 09

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

Min. 27
Max. 31

Min. 27
Max. 31

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

„Směješ se
jako kůň,
ty kopyto.“

RADIM SMITH
Facebook

1 Rakouský biolog
a lékař Karl
Landsteiner objevil tři
krevní skupiny.
Chyběla čtvrtá:
a) B
b) AB
c) 0

2 Černomořské přístavní
město na jihozápadě
Krymského
poloostrova se
jmenuje:
a) Krasnodar
b) Sevastopol
c) Soči

3 Za film Jak zabít
ptáčka získal zlatého
Oscara americký herec
narozený v roce 1916:
a) Marlon Brando
b) Michael Douglas
c) Gregory Peck

4 Argentinský lékař
a revolucionář Ernesto
Che Guevara byl
zastřelen v roce:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

5 Architekt a urbanista
Lúcio Costa, narozený
v roce 1902, byl
projektant metropole:
a) Bogotá
b) Brasília
c) Caracas

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 1963

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (13/13)
13:50 Burácení s Burácem
14:25 To je vražda, napsala V
15:15 To je vražda, napsala V
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Rotterdam, brána Evropy
14:05 Folklorika
14:30 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých (4/10)

14:55 Pepsi versus Coca Cola,
nesmiřitelní rivalové

15:50 Šílený svět studené války
16:40 Gorilí tlupa a já (1/2)
17:35 Barma, země tisíce pagod
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Podivnosti světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky” řeší malé i velké
zločiny. Bývalý lupič
Vendelín Kuba na svůj sva-
tební den dozajista nikdy
nezapomene. Hrají:
J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka a další.
Režie A. Moskalyk

21:00 Byl jednou
jeden dům (5/5)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Columbo
23:45 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky
01:30 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Baleáry, ostrovy
prodchnuté tradicemi
Jedinečné kouzlo a půvab
v západní části
Středozemního moře

21:00 S kuchařem kolem
světa: Španělsko

22:00 Vinnetou –
Poslední bitva
Dobrodružný film
(N, 2016)

00:05 Tisíc chutí ulice:
Japonsko

00:50 Města zločinu: Detroit
01:45 Most III (3/10)
02:45 Legendy kriminalistiky
03:15 Čaj pro třetího
03:40 Štědrost
04:00 Noční safari
04:25 Případ pro ombudsmana
04:45 Okamžik zrodu

ČT2

20:20 Vraždy
ve Stratfordu (4)
Krimiseriál (VB, 2018).
Soukromé vyšetřovatele
Shakespearovou
a Hathawaye si najme kou-
zelník, který při triku
s železnou pannou
nešťastnou náhodou zabil
ženu. Šlo o konkurenční
boj, nebo z touhy po
dědictví vraždil manžel
zesnulé? Hrají:
J. Joynerová, M. Benton,
P. Walshe a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Polda (4)
23:45 Policie v akci
00:30 3 + 1 z Jetelína (21)
00:50 Komisař Rex na stopě II
02:45 Poslední polda II (7)
03:35 Ano, šéfe!

PRIMA

14:05 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád i nej-
sledovanější hudební vi-
deoklipy z Youtube

15:00 Smash
Svět komiksů

15:05 Óčko hity
16:00 Vlak’n’Roll

Přijmi výzvu youtuberů
16:05 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Zpátečka

Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
(16)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Jedna z žen, kterým nezná-
mý zloděj odcizil ve fit-
centru bankovní karty
a vybral jim konta, je
druhý den nalezena mrtvá
u pražské výpadovky. Jak
pachatel získal hesla
k bankovním kartám?

21:35 Atentát (12)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:00 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (12)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:50 Beze stopy IV (3)
00:45 Můj přítel Monk III (7)
01:35 Můj přítel Monk III (8)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (11)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie velkého
třesku VI (7)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého
třesku VI (8)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Americký

chopper VIII (19)
Seriál (USA, 2011)

00:10 Partička
00:50 Satan přichází (6)
01:45 Nejsem do tebe

blázen (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (12)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (253)
14:05 Můj přítel Monk III (7, 8)
15:55 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (21)
18:50 Hospoda (23)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (14)
13:35 Poslední polda II (7)
14:35 Komisař Rex

na stopě II (5)
15:35 Komisař Rex

na stopě II (6)
Komiksový přízrak.
Krimiseriál (It., 2015)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama III (4)
12:45 Simpsonovi VII (11, 12)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VII (13)
14:15 Simpsonovi VII (14)
14:45 Teorie velkého

třesku VI (5, 6)
15:45 Futurama III (5)
16:05 Americký chopper VIII (19)
17:05 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi VII (15)
18:45 Simpsonovi VII (16)
19:15 Simpsonovi VII (17)
19:45 Simpsonovi VII (18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující, takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Vlak’n’Roll



www.metro.cz SERVIS středa 25. července 2018 10

Andrea
Killarová
Slunečník

nepomůže, ale voda
zaručeně jo.

Marek Blíma
Kráčmar

Ono už není co
zalívat. Všechno
mám venku.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 25. 7.

ODHALTE BUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem

ZeZe
Pišt
dat

Očekávejte, že to dnes bude
mezi vámi a partnerem po-

někud váznout a zadrhávat. Pod vlivem
planet tak budete docela roztržití.

Vyhlížíte novou lásku tak usi-
lovně, že můžete přehléd-

nout tu správnou příležitost. A to ji bu-
dete mít přímo před očima a pod nosem!

Ukažte partnerovi, že jste
ještě stále nespoutaný živel.

Uvidíte, že tím dost překvapíte nejenom
jeho, ale dokonce i sami sebe.

Potěší vás kompliment od
někoho neznámého. Nedivte

se, jste nyní okouzlující a reakce vašeho
okolí jsou opravdu odpovídající.

Měli byste nechat říct svůj
názor také vašeho partnera.

Jinak se v řešení jisté napjaté záležitosti
opět vůbec nikam neposunete!

Máte příležitost k nezávazné
a krátkodobé pracovní afér-

ce. Překvapí vás, že na ni vlastně nemáte
ani chuť a ani nějakou náladu.

Snažte se předcházet všem
hádkám. Těžko byste se po

nich usmiřovali. Omezte proto po celý
den veškeré závažné partnerské diskuse.

Pokud hledáte nový vztah,
buďte ode dneška do konce

měsíce ostražití. Existují totiž lidé, kteří
chtějí zneužít vaší důvěry.

I když budete od rána poně-
kud rozmrzelí, váš partner to

zásadně řešit nebude. Miluje vás v dob-
rém i zlém, a tak ho tím nerozhodíte.

Využijte dnes přebytku ener-
gie při hledání nového pro-

tějšku. Své dynamičnosti rozhodně ne-
budete litovat, tak jděte hned do akce!

Buďte připraveni prohloubit
citové pouto, které je mezi

vámi a vaším partnerem. Snažte se tomu
věnovat průběžně, ne jenom někdy!

Pokud potřebujete, aby vám
partner dával více najevo, co

k vám cítí, tak mu to prostě řekněte do
očí. A klidně třeba zrovna teď!

KOUPENÝ TITUL
S ministry opisovači diplomových prací se v posledních týdnech
roztrhl pytel. Nevyužiju toho k uštěpačným poznámkám na ad-
resu naší politické reprezentace. Nikoli proto, že bych si o ní
myslel mnoho dobrého, nýbrž proto, že pochybní studenti zda-
leka nejsou jen mezi politiky. Problém se dotýká celku absolven-
tů humanitních oborů našich vysokých škol, zvláště těch sou-
kromých, kde sází vše na jednu kartu s názvem profit. Před dese-
ti lety jsem na jedné takové škole sám krátce vyučoval. Nebudu
ji jmenovat; jde právě o tu, na níž získal magisterský titul ne-
šťastný exministr Petr Krčál. Zhruba u třetiny svých studentů

jsem nechápal, jak mohli odmatu-
rovat. Na mé stesky můj tehdejší
vedoucí katedry zareagoval (ani
jeho nebudu jmenovat – bylo to
mezi čtyřma očima a nejspíš by
mě zažaloval) se slovy: „Při zkouš-
ce nebo zápočtu je potrápit mů-
žeš, nakonec to ale musíš dát
všem – vždyť oni si to zaplatili!“

Kdyby se podobnou logikou řídili třeba v Yale či na Harvardu,
přišli by o svou prestiž a nejspíš by dávno stáhli rolety. V malých
českých poměrech není pro tak vznosné ideje prostor (beztak ty-
hle školy žádnou prestiž nemají) a řídí se tu osvědčeným kré-
dem „malá domů“. V systému ovládaném nabídkou a poptáv-
kou, jejž Václav Klaus nazýval trhem bez přívlastků, má i univer-
zitní diplom svou cenu. Mnohé vzdělávací ústavy tak žádné
vzdělání nenabízejí: stačí si zaplatit školné a diplommáte v kap-
se, i když jste dutí jak bambus a ani se moc nesnažíte.
V rovnostářském Československu bylo vysokoškolské vzdělání
výběrovou záležitostí. Po nástupu demokracie se rozšířil názor,
že má být dostupné všem. Univerzitní titul, který si může poří-
dit každý, kdo je za to ochoten cálovat, se změnil v pouhý cár pa-
píru. www.martindanes.com

Jak před vedry chráníte svou zahrádku?

Citát

U třetiny svých
studentů jsem
nechápal, jak mohli
odmaturovat.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Hlavně chráním své
tělo, že nemusím tak

často sekat.

Dopisy a vzkazy

Čitelný extrém
Je lepší, když si co nejvíce
lidí ukájí své potřeby ve
společenstvích legálně
existujících, než kdyby tu
bylo mnoho nepřehled-
ných pochybných podzem-
ních sdružení, mimo
zákon. Je lépe, když věčný
nespokojenec, bažící po
permanentním boji a revo-
luci, je například transpa-
rentním komunistou, než
kdyby padl do rukou něja-
kému skrytému rudému
teroru, satanistům, fašis-
tům a podobně. Miroslav
Sládek kdysi prozradil, že
tu musí být nějaký odpad-
ní koš pro lidi hledající ex-
trémy a odlišení od ostat-
ních. Jak výnosný byl jeho
koš, nevím.

JIŘÍ VLACH

Podivná elita
Určitě nejsem sama, koho
nedávný Vondruškův slou-
pek „Myš, která řvala“
nadzvedl. Krásnou reakci
napsal třeba čtenář Vladi-
mír Rogl. Já bych jen dopl-
nila, že podle mne politic-
ká kultura je například to,
že se na politické funkce,
zejména do vlády, necpou
podvodníci. A když se tam
takoví dostanou, není pro-
test proti nim projevem
nekulturnosti!

HANA PODHŮRSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

HUMANITNÍ
(Ze sloupku Martina
Daneše na této straně)

Filozoficko-historické
předměty;

týkající se člověka
a společnosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Když k nám
přišla

Mandlová,
začal jsem
koktat.“

PETR ŠTĚPÁNEK, HEREC
Do herecké rodiny kdysi zavítali
na návštěvu Jan Werich, Eduard
Kohout, Jiří Trnka a také Adina

Mandlová.



www.metro.cz JOB středa 25. července 2018 1 1

Počet cizinců žijících v ČR ne-
ustále stoupá. V loňském
roce překonal půlmilionovou
hranici, přičemž dvě třetiny
z nich tvoří Ukrajinci a Slová-
ci. Práci nacházejí v celé řadě
oborů, nejčastěji v odvětví
podnikových služeb, kde
dnes tvoří již více než třetinu
všech zaměstnanců.
I z toho důvodu je komuni-

kačním jazykem většiny cen-
ter obvykle angličtina, cel-
kem se však v centrech podni-
kových služeb hovoří 33 jazy-
ky. „Češtinu cizinci obvykle
při práci používat nepotřebu-
jí, nicméně z jejich strany sle-
dujeme rostoucí zájem o zna-
lost alespoň základů českého
jazyka, usnadní jim to totiž
základní orientaci v zemi, ve
které žijí,“ říká Jonathan Ap-

pleton, ředitel organizace
ABSL, která sdružuje poskyto-
vatele podnikových služeb.
Zájem o češtinu má zejmé-

namladší generace, absolven-
ti vysokých škol, kteří v ČR
sbírají profesní zkušenosti
a mají zájem rozšířit i jazyko-
vé znalosti. Řada zájemců je
však motivována i osobními

důvody, například česky ho-
vořícím životním partnerem.
Dle Romana Pavlouška, ředi-
tele centra podnikových slu-
žeb Atlas Copco, nesou kurzy
své ovoce: „V našem centru
v Brně pracují zaměstnanci
z celkem 19 zemí. Mám ra-
dost, že část se jich česky bez
problémů domluví.“MET

Do konce května
měl zaměstnava-
tel povinnost ode-
slat evidenční list
důchodového pojiš-
tění. Splnil ji?

Bez ohledu na to, zda vám do
důchodu zbývá dvacet, pat-
náct, deset, nebo jen pět let,
své důchodové konto (přesně-
ji: údaje o svém důchodovém
pojištění) můžete mít pod
kontrolou.
O vyhotovení informativní-

ho osobního listu důchodové-
ho pojištění může totiž Čes-
kou správu sociálního zabez-
pečení (ČSSZ) požádat každý,
a to jednou za kalendářní

rok. Obdrží ho zdarma. Tento
přehled obsahuje výčet a sou-
čet dob důchodového pojiště-
ní (odpracovaných let), pří-
padně náhradních dob pojiš-
tění (například dobu vedení
v evidenci úřadu práce), ulo-
žených v evidenci ČSSZ.
Jsou v něm rovněž uvedeny

výdělky (přesněji: vyměřova-
cí základy), ze kterých bylo
odvedeno pojistné na sociál-
ní zabezpečení, a vyloučené
doby (například doba dočas-
né pracovní neschopnosti) od
roku 1986. Přehled zároveň
uvádí informaci o dobách ne-
evidovaných, ke kterým
ČSSZ nemá v evidenci žádný
doklad. Pokud v něm lidé ob-
jeví nedostatky, mohou je
včas začít řešit.
Žádost lze podat písemně

i elektronicky. Písemná žá-

dost (formou dopisu či s pou-
žitím tiskopisu „Žádost o za-
slání informativního osobní-
ho listu důchodového pojiště-
ní“ dostupného na webu
ČSSZ) se zasílá na adresu
ČSSZ, Odbor správy údajové
základny, Křížová 25, 225 08

Praha 5. Musí obsahovat rod-
né číslo žadatele, jméno, pří-
jmení, rodné příjmení a adre-
su, na kterou má být přehled
zaslán.
Žádost lze zaslat také e-mai-

lem podepsaným uznáva-
ným elektronickým podpi-

sem na adresu e-podatelny
posta@cssz.cz nebo datovou
zprávou do datové schránky
ČSSZ ID: 49kaiq3; dále využi-
tím online služby ePortálu
ČSSZ.
Lidem předdůchodového

věku ČSSZ přehledy „důcho-
dového konta“ letos na pod-
zim opět zašle automaticky,
aniž by museli žádat. V letoš-
ním roce je do dopisních či
datových schránek dostanou
muži narození v roce 1957
a ženy narozené v roce 1960,
tedy přibližně sto tisíc lidí.
Tento servis pro klienty zajis-
tí ČSSZ již počtvrté. I ti, kteří
podle svých slov důchod pří-
liš „neřeší“, si díky ČSSZ bu-
dou moci předem zkontrolo-
vat, zda budou mít pro nárok
na starobní důchod dostateč-
ný počet let. MET

inzerce

Výuka češtiny pro cizince. Zájem má hlavně
mladší generace a absolventi vysokých škol

Důchod si ročně zkontroluje 200 tisíc lidí. PROFIMEDIA.CZ

Čeština je pro cizince stále atraktivnější. PROFIMEDIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/FB5TYX

AUTO JAROV, s.r.o.

Uklízeč/ka v servisu Do Auto Jarov hledáme
kolegy/kolegyně na úklid. Jde o úklid nových salonů.
Směny: Po-Pá: ranní 6-14:00h, 1x odpol. 6-18:00h,1x
za dva měsíce sobota 8-14:00h. V případě zájmu nás
kontaktujte na tel.č: 251002398

Více na www.jobdnes.cz/detail/9A4DL3

Státní zemědělský
intervenční fond

právník Akreditované platební agentury EU SZIF
hledá právníka. Ukončené magisterské studium v
oboru právo a právní věda. Náplň: zajišťuje právní
činnost vztahující se k evropským dotacím a fondům
EU atd.Nástupní plat: 30.000,- .Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/RFXYSI

Státní zemědělský
intervenční fond

referent Oddělení právní služby HRDP a PRV

(Praha) SZIF hledá referenta právního oddělení.
Náplň: vedení a spravování evidence odvolání,
administrativa, atd. Požadujeme SŠ s maturitou.
10.pl.třída + osobní ohodnocení+ bonusy/prémie.
Kontakt: kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/SV7H43

Etimos Human s.r.o.

Montážní dělník(-ce) - (Praha) mzda až 35 000,-

Jednoduché montážní práce na lince výroby stěračů.
3sm provoz. Vhodné pro může i ženy. Nabízíme: 130
Kč/h+16 Kč/h noc+8 Kč/h odpolední + další příplatky.
5 týdnů dovolené. Kontakt:
trac@etimoshuman.cz,773551555

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje místo

TECHNIKA / TECHNIČKY
v odboru dopravněsprávních činností.

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • pružnou pracovní dobu • 5 týdnů
dovolené, sick days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců
• další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní a sportovní vyžití a řadu
dalších zajímavých benefitů.

Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky a termíny pro podání přihlášek
jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy na www.praha.eu.

Jaký budete pobírat důchod?



komerční příloha METROLIVE středa 25. července 2018 12

Značka Volkswagen Užitkové
vozy vyvinula na základě kon-
ceptu California XXL z roku
2017 kempinkový vůz pro sé-
riovou výrobu. Společnost
představí nový kempinkový
vůz, vycházející z modelu
Crafter, poprvé na veletrhu
Caravan Salon 2018 v Düssel-
dorfu, který se uskuteční ve
dnech 24. srpna až 2. září.

Sériová verze nového kem-
pinkového vozu navazuje na
čistý, svěží design konceptu
California XXL. Vzhled nové-
ho modelu také zřetelně pro-
zrazuje příbuznost s kultov-
ním kempinkovým vozem
California T6. Zákazníci bu-
dou mít u nového modelu,
stejně jako u modelu Califor-
nia, na výběr mezi jednoba-
revným a dvoubarevným la-
kováním karoserie. Mezi cha-
rakteristické prvky interiéru

patří světlé barvy a praktická
řešení. Koupelna, včetně spr-
chového koutu a WC, ku-
chyňka a spací zóna v zadní
části vozu se vyznačují dů-

kladně promyšleným uspořá-
dáním s ohledem na specific-
ké požadavky života na
cestách. Volkswagen Califor-
nia byl představen v roce

1988 na technickém základě
tehdejší třetí generace mode-
lové řady „Transporter“.
Volkswagen Užitkové vozy

v současnosti vyrábí model

California, odvozený od šesté
generace řady T, a nedávno
oslavil nejen 30. výročí zahá-
jení výroby tohoto modelu
pro volný čas, ale také výrob-
ní milník, při němž byla pře-
kročena hranice 100 tisíc vy-
robených vozů California.
Volkswagen California je tak
nejúspěšnějším kempinko-
vým vozem všech dob.

Volkswagen Užitkové vozy
nyní vyvinul pro sériovou vý-
robu kempinkový vůz na zá-
kladě velkého „bratra“ Trans-
porteru, v jehož konstrukci
jsou využity bohaté zkušenos-
ti ze tří desetiletí výroby mo-
delu California.

Více informací o novém
kempinkovém vozu značky
Volkswagen Užitkové vozy
bude zveřejněno při zahájení
veletrhuCaravan Salon v Düs-
seldorfu.

Paměťové karty
najdou využití
v mnoha typech
zařízení.

Micro SD karty jsou relativ-
ně levné a skvěle se hodí pro
rozšíření úložného prostoru
v mobilních telefonech,
tabletech, kamerách i foto-
aparátech.
Většina z nich ovšem trpí

pomalými rychlostmi, což
nezřídka téměř znemožní

optimální použití daného za-
řízení. To naštěstí není pří-
padmicro SDXC karty Kings-
ton Canvas React.
Tato karta s kapacitou 64

GB patří do rychlostní kate-

gorie Class 10 a standardu
UHS-I U3. Díky tomu dosahu-
je rychlosti až 80 MB/s při zá-
pisu a 100 MB/s při čtení.
S touto rychlostí je karta Ca-
nvas React vhodná zejména
do zrcadlovek, kamer s vyso-
kým rozlišením a výkon-
ných mobilních telefonů
s pokročilými fotoaparáty.
Dalším bonusem je vysoká
odolnost karty vůči rentge-
novému záření, vibracím, vy-
sokým i nízkým teplotám
v rozsahu -25 °C až 85 °C
a díky oficiální certifikaci
IPX7 se nezalekne ani vody.

Kartu tedy můžete bez obav
vzít i do extrémních podmí-
nek a natáčet 4K videa nebo
fotit v sekvenčním režimu
při vysokém rozlišení.
Paměťovou kartu Kings-

ton Canvas React s kapaci-
tou 64 GB a přiloženým SD
adaptérem můžete pořídit
například v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
817 korun. Za takto zajíma-
vou cenu uchováte na pármi-
limetrech třeba vzpomínky
z celé vaší dovolené a ještě
vám pár gigabajtů zbyde
k dobru.

Pokud často cestujete autem,
s nejvyšší pravděpodobností
používáte GPS navigaci nain-
stalovanou ve vašem chytrém
telefonu. Toto řešení však
není z mnoha důvodů úplně
ideální. Telefon se tím velmi
rychle vybíjí a je otravné jej
neustále nabíjet, zvlášť po-
kud ho zrovna potřebujete
i na jiné věci než pouze pro
navigaci.

Dalším problémem je rela-
tivně malý displej, na kterém
je často špatně vidět, kam že
to vlastně máte jet. Tyto pro-
blémy pomůže vyřešit specia-
lizované zařízení, jako je na-
příklad navigační tablet Navi-
tel T700 3G. Toto multifunkč-
ní zařízení v sobě kombinuje
tablet a zároveň dedikovanou
GPS navigaci. Pracuje na ope-
račním systému Android 7

a je vybaveno 7" IPS displejem
s rozlišením 1024×600, čtyřjá-
drovým procesorem s frek-
vencí 1.3 GHz, datovým 3G
připojením, wi-fi, bluetooth,
16 GB vnitřní paměti a slotem
pro micro SD karty.

K samotné navigaci pak
slouží předinstalovaný soft-
ware Navitel Navigator, který
nabízí pokročilé navigační
funkce jako například upozor-
nění na radary a dopravní ka-
mery, podrobné hlasové poky-
ny, několikmožností vyhledá-
vání, alternativní trasy amno-
hé další. Samozřejmostí jsou
také mapy všech evropských
zemí, Ruska a Kazachstánu
s doživotní aktualizací zdar-
ma. Navigační tablet Navitel
T700 3G pořídíte v největším
českém IT e-shopu Mironet za
2263 korun. Navigace Navitel T700 3G pracuje na operačním systému Android 7. 2×MIRONET

Nový kempinkový vůz od Volkswagenu zatím halí svou masku. VOLKSWAGEN UŽITKOVÉ VOZY

Paměťová karta Kingston

www.mironet.cz

Navitel T700 3G navigační tablet
navigační tablet se 7” IPS displejem

mapy ČR a Evropy s doživotní aktualizací zdarma

dejte sbohem
bloudění

2.263,-

Navitel. Navigace a tablet v jednom

Zakuste skutečný kalup

Volkswagen. Na veletrhu Caravan Salon 2018
představí pozoruhodný kempinkový vůz



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176273

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176625

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666176640

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176197

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177916

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 176531

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177282

• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177750

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169913

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174911

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176235

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174731

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175030

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175587

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.176010

• CSSP2 hledá do svého týmu
kolegu/kolegyni na pozici ad-
ministrativní pracovník – skla-
dový hospodář. Více na:
www.cssp2.cz/volna_mista
nebo T. 725015317 176028

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120
Kč/hod., obědy za 10 Kč, ná-
stupní bonus 6000 Kč, docház-
kový bonus 1000 Kč, týdenní
zálohy, zajištěná doprava,
možnost ubytování, lokalita:
Zdiby. Volejte nebo pište:
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz176328

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176392

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176868

• Sanitáře / sanitářku pro Fa-
kultní transfúzní oddělení -
Zbraslav přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Mgr. Ilona Drdová,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.177325

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha,
www.jobleader.cz 725921922 177359

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555177366

• Všeobecnou, praktickou ses-
tru / Zubní instrumentářku
pro Stomatologickou kliniku /
pedostomatologii přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 01.07.2018
nebo dle dohody. KontaktMo-
nika Dokoupilová,
monika.dokoupilova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra177385

• ZŠ a MŠ Praha - Slivenec při-
jme učitele/ku s aprobací
MA-Fy. Nabízíme příjemné
prostředí. Kontakt:
irosova@zsslivenec.cz,
731119488.177390

• Základní škola Špitálská pří-
jme od 28.8.2018 vychovatel-
ku školní družiny. Nabídky se
životopisem zasílejte na mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz177423

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903177430

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz177479

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz177487

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 177494

• Sanitáře pro operační sály
Urologické kliniky do jedno-
směnného nebo směnného
provozu přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
Kontakt Ing. Bc. Milan Bauš-
tein, DiS.,
milan.baustein@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra177506

• Národní divadlo přijme pro
objekt Nové scény osvětlova-
če. Požadujeme vyučení v obo-
ru elektro nebo středoškolské
vzdělání technického zaměře-
ní, vyhláška 50/1978, práce ve
výškách. Nástup dle dohody.
Odpovědi zasílejte na e-mail:
j.martinovsky@narodni-divad
lo.cz177526

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP/DPČ! Hledáme předá-
ky (s ukrajinštinou), skladníky
a řidiče VZV. Mzda 95-100
Kč/h čistého + bonusy, záloha
ihned po směně. Pracoviště
Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz177691

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz177708

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534177716

• AŽ 138 Kč/hod. v noci a ve
dne, vybalování a doplňování
zboží, ZÁLOHY! Zvládne to kaž-
dý, i ty. Volej 222534534,
www.creditczech.cz177724

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Nutný čistý RT, noční a
odpo směny, možno brigád-
ně. Info na tel: 281864803, od
8-16 h. 177734

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654177743

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Podolanka, Praha 9

Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Kontakty:
777 335 756
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

SKLADNÍK
s VZV

180 Kč/hod
+ benefity

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Hledáme technika údržby
do hotelového a restauračního

provozu na Praze 1.
Vzdělání SO / ÚSO v oboru elektro,

platnou zkoušku Vyhl. č. 50/1978 Sb.,
min. §6, zkušenosti v oboru, manuální

zručnost, pracovitost.
Zajímavé mzdové podmínky. Životopis

zašlete namichal.ilko@hoteljalta.com,
případně volejte 602 223 314.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka

• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Vyso-
čanská poliklinika Sokolovská
304, Praha 9. Parkování zajiště-
no. Tel. 266006189 177746

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
kostiček. Pravidelné denní
směny po-pá 06-14/14-22
nebo noční 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběž-
ně po týdnu. U práce lze i se-
dět. Nejde o letní brigádu pro
studenty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 177783

• Fakultní základní škola v
Praze 8 přijme od srpna 2018
učitele/učitelky s aprobací Aj,
Nj, M. Dále hledáme asistenta
pedagoga. Nabízíme možnost
parkování v areálu školy. Pro-
fesní životopis zasílejte:
slovanka@zsnaslovance.cz177801

• Přijmeme pracovníci/ky na
úklid Praha 10. PO – PÁ , DPP.
Bezplatná linka 800 111 100.177803

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556177808

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 177835

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 177843

• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 177855

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. Prac. doba 22.00-03.00
h. Info 8.00-15.00 tel.
283872568177857

• Zedníky přijmu ihned
602342171177861

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Podolí,
práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a osvědčení výhodou. Volejte
po-pá od 8:00 hod. do 14:00
hod. na tel. 702027911177864

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756177869

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 přijme skladníky na
HPP, nástupní plat 22 000
Kč.Životopisy zasílat na
pvojtech@tci.cz tel: 602 184
412177877

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkráce-
ný úvazek.
recepce@windsors.cz,
601571884177902

• Recepční a strážní služba,
noční, v admin. budově Li-
beň-Praha 8, 11 hod. směny.
Noční recepční, Praha 5 – Sto-
důlky, 12 hod. směny. Stráž-
ný-portýr, Praha 1, denní 12
hod. směny. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz177909

• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web http://www.quin-
ta.cz/dobrovolníci-7, tel.
242454429176780

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor v
Praze 4, budova GŘC. Pracovní
doba od 16,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 177938

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9. Výhodné
platové podmínky.
Tel.777641621 e-mail:
omnif@omnif.cz177967

• OSTRAHA Galerie. 12-18
tis./měs., zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamer. systémem.
Nástup možný IHNED. Tel:
737483818177973

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova. Tel.
739485851177983

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619178003

• Od 30.7.2018 hledáme spo-
lehlivého zájemce o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
90,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843178008

• 85 - 100,- Kč/hod + náboro-
vý příspěvek za ostrahu droge-
rií a administrativních budov v
Praze, pro muže i ženy. Tel.:
773933123, CV na
obks@email.cz.178054

• Na moderní, nově zrekon-
struované toalety v centru Pra-
hy přijmeme na úklid důchod-
kyně. Ranní a odpolední smě-
ny. Vztah k čistotě podmín-
kou. T. 720357313 178134

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 17813

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155177592

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177297

Pronájmy - nabídka
• Pronajmeme masérnu od 1.9.
u metra B Českomoravská, 6.000
Kč bez DPH/měs. Místnost se na-
chází v relaxačním centru.
www.sauna-praha9.cz. Tel.
602214060177873

• Ihned pronajmeme komerč-
ní prostory u metra B Česko-
moravská, 74 m2. Ne pro účel
herny apod. RK nevolat. Více
info na tel.: 602214060177875

Služby - nabídka

• Malování od 25 Kč/m2, štu-
kování, lakování dveří, oken,
profesionálně. Tel.:
607719394177961

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Jste připraveni
na novou práci?
Do hypermarketu Praha Zličín hledáme:

• pekaře/pekařky
• specialisty/ky úseku čerstvých potravin
– mzda až 25 000 Kč
– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízíme mnoho benefitů, např.: 10% sleva

na nákupy v síti obchodů Tesco, stravenky
v hodnotě 80 Kč, zvýhodněnou Multisport kartu,
dovolenou navíc za odpracované roky, věrnostní
odměnu

+420 720 982 330

Více na itesco.cz/kariera

• Lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
17DCD a text na 909 15 40

• Odešel se psem a už se ne-
vrátil... Nahradíš ho? Pouze sex!
Libuše 49, Sídliště Ládví. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo po-
sílej SMS na 909 15 45 s kódem
16UFB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Služby - nabídka

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 25. července 2018 15

Do zahájení her
v Tokiu zbývají
dva roky.Město
chce s horkem
bojovat i s pomocí
nejmodernějších
technologií.

V pondělí vyšplhala rtuť v To-
kiu na rekordních 41 stupňů,
a i když to se za dva roky při
zahájení her asi nebude opa-
kovat, meteorologové varují
před teplotami, které mohou
být nebezpečné pro sportov-
ce i diváky. Červencový prů-
měr v Tokiu je 26,5 stupně,
třicítky nejsou výjimkou
a každoročně na následky
přehřátí organismu v Japon-
sku zemře více než tisíc lidí.
Když japonská metropole
hostila hry v roce 1964, bylo
to v podstatně chladnějších

říjnových dnech. Guvernérka
Tokia Juriko Koikeová prohlá-
sila, že vypořádání se s hor-
kem je jedním z pilířů úspě-
chu tokijské olympiády.
„V minulých dnech to tady
bylo jako v sauně. Trénovaní
a zdraví sportovci to ještě
zvládnou, ale musímemyslet

i na diváky,“ citovala první
ženu v čele japonské metro-
pole agentura Reuters.
Pořadatelé už dříve oznámi-

li, že horkému počasí přizpů-
sobí časový harmonogram.
Podle něj například marato-
ny, chodecké nebo cyklistic-
ké závody budou začínat už

v sedm hodin ráno. Do boje
s horkem víc než kdy dříve
vstoupí i věda. „Vyvinuli
jsme technologii rozprašová-
ní mlhy o velikosti nanočás-
tic,“ řekla Koikeová. Speciál-
ní povrch silnic a chodníků
má podle ní vlastnosti tepel-
né blokace, která sníží teplo-

tu o osm stupňů. Město se
chystá tuto izolační vrstvu po-
užít na více než stovce nejví-
ce exponovaných kilometrů.
Další stupně ubere nástřik

asfaltu a betonu látkou, která
byla nedávno představena na
veletrhu v Tokiu. Chodci, kte-
ří novinku testovali, se sub-
jektivně cítili o několik stup-
ňů chladněji. Pořadatelé také
počítají s velkým množstvím
klimatizovaných stanů v di-
váckých zónách.
Přípravy na uspořádání her

jdou podle organizačního vý-
boru podle plánu a k dnešní-
mu dni je hotovo přibližně
čtyřicet procent sportovišť.
To platí i pro hlavní olympij-
ský stadion, který dohání roč-
ní skluz se zahájením výstav-
by, zaviněný změnou projek-
tu a vynuceným snížením pů-
vodních nákladů. Tři tisíce
pracovníků se každý den sna-
ží, aby byl stadion hotov v lis-
topadu příštího roku. ČTK

Maskotům olympijských a paralympijských her bude v Tokiu pěkně horko. AP

inzerce

Všechny fotbalové hvězdy pohromadě?
Jedině na O2 TV!
Zajímá vás, jak to Ronaldovi půjde v Juventusu? Myslíte, že bude
Harry Kane pálit ostrými i v klubové sezoně? Nemůžete se dočkat
derby pražských „S“? Nová éra O2 TV vám všechny otázky zodpoví
a nabídne porci sportovních zážitků.

Pouze na O2 TV Sport se budete moci těšit na zápasy Ligy mistrů,
kde dojde i na konfrontaci s českým šampionem Viktorií Plzeň. A po-
zor! Od nadcházející sezony O2TV poprvé v historii odvysílá všechny
zápasy české fotbalové Fortuna ligy. Kompletní porci najdete pouze
v O2 TV. Navíc se můžete těšit na zápasová studia Petra Svěceného
a všechny výhody multidimenze, jako je výběr ze souběžně hraných
zápasů, přepínání mezi kamerami i systém Tracab, díky kterému je
možné porovnávat v reálném čase aktuální statistiky.

O2TV je dostupná pro všechny domácnosti s připojením k internetu.
Stačí připojit set-top box O2 TV k síti a propojit jej s televizí. Rázem
si můžete s celou rodinou užívat mnoha funkcionalit O2 TV, jako je
zpětné zhlédnutí a možnost sledovat televizi až na čtyřech zaříze-
ních současně. Hádky o tom, jestli v televizi poběží fotbal, rodinný
film, či seriál, budou dávnouminulostí. Žádná branka vám neunikne
ani na dovolené. Na mobilu, notebooku či tabletu můžete sledovat
O2 TV v jakémkoliv státě Evropské unie.

Vše o O2TV se dozvíte na webu o2.cz/tv nebo na lince 800 02 02 02.

Tokio vyhlásilo válku vedru.
Vědci ochladí letní olympiádu



www.metro.cz SPORT středa 25. července 2018 16

Zprávy krátce

Čech už vypadl
Český fleretista Alexan-
der Choupenitch vypadl
na mistrovství světa
v šermu ve Wu-si ve dru-
hém kole. Bronzový me-
dailista z červnového ev-
ropského šampionátu
v Srbsku, jenž patřil
mezi favority i nyní
v Číně, podlehl Korejci
Ho Čunovi 8:15. V koneč-
ném pořadí obsadí český
reprezentant 28. místo.

Z Ďolíčku jde
do Ruska
Ruský útočník Jevgenij
Kabajev skončil v Bohe-
mians 1905 a přestoupil
do druholigového ruské-
ho Chabarovsku. Třiceti-
letému fotbalistovi se
podle webu pražského
klubu stýskalo po domo-
vě a rodině.

Přidali, plácli si
Hokejový útočník Brock
Nelson se v NHL dohodl
s New Yorkem Islanders
na nové roční smlouvě,
která mu podle informa-
cí zámořských médií za-
jistí 4,25 milionu dolarů,
tedy zhruba 94 milionů
korun. Šestadvacetiletý
hráč, jenž v červnu odmí-
tl původní nabídku klu-
bu na 3,5 milionu dola-
rů, se tak vyhne arbitrá-
ži. Slyšení už bylo naplá-
nované na 3. srpna. ČTK

Tenistka Kristýna Plíšková po-
razila v 1. kole antukového
turnaje v Moskvě čtvrtou na-
sazenou krajanku Kateřinu
Siniakovou 6:4, 3:6, 6:4.
V boji o čtvrtfinále ji čeká Rus-
ka Anastasija Potapovová.
V osmém vzájemném souboji
se Plíšková radovala počtvrté.

V rozhodujícím setu měla Si-
niaková za stavu 4:4 dva
brejkboly, avšak nevyužila je.
Hned v následujícím gamu se
do stejné pozice dostala i Plíš-
ková, která druhý brejkbol
proměnila a po necelých
dvou hodinách mohla slavit
postup. ČTK

V novém ročníku
Fed Cupumohou
týmy nasadit pět
hráček.

České tenistky se v 1. kole
příštího ročníku Fed Cupu
utkají doma s Rumunkami,
takže mohou narazit na ak-
tuální světovou jedničku Si-
monu Halepovou. Zápas se
bude hrát 9. a 10. února 2019.
Nověmohou týmy nasadit do
hry pět hráček místo součas-
ných čtyř.
Češky byly při včerejším

losu v Londýně nejvýše nasa-
zeným týmem. Vedle Rumun-
ska mohly narazit na Belgii,
Německo a Austrálii. Deseti-
násobné vítězky ženské týmo-
vé soutěže se nakonec utkají
s Rumunkami, které v roce
2016 v Kluži porazily 3:2. Ka-
rolína Plíšková v tehdejším
utkání 1. kola získala dva
a půl bodu. Ve dvouhře pora-
zila Halepovou i Moniku

Niculescuovou a po boku Bar-
bory Strýcové přispěla
k triumfu v rozhodující
čtyřhře. Aktuálně druhounej-
výše postavenou Rumunkou
ve světovém žebříčku je Mi-
haela Buzarnescuová, které
patří 24. příčka. V první stov-
ce jsou ještě další čtyři
Rumunky. Češky by se měly
opírat o Petru Kvitovou a Ka-
rolínu Plíškovou, které jsou
v elitní světové desítce. Obě
ale mají s Halepovou zápor-
nou vzájemnou bilanci. Ve
stovce je dalších pět českých
tenistek. V případném semifi-
nále, které bude na progra-
mu 20. a 21. dubna, by se Češ-
ky utkaly s vítězkami duelu
mezi Belgií a Francií. V kaž-
dém případě by hrály znovu
doma. Češky od roku 2011 zís-
kaly pět fedcupových titulů.
Letos jsou ve finále pošesté za
posledních osm let. Do boje
o titul současná silná genera-
ce nepostoupila jen v roce
2013 a loni. Všechna finále
od roku 2011 české tenistky
vyhrály. ČTK

Cyklisty na Tour rozplakal slzný plyn
Demonstrace zemědělců donutily pořadatele Tour de France přerušit úvod 16. etapy. Pro-
testující zatarasili přibližně 30 kilometrů po startu z Carcassone cyklistům trasu a na mís-
tě musela zasahovat policie. Ta proti demonstrantům použila slzný plyn, který se ale kvů-
li větru dostal do očí i jezdcům a řada z nich, včetně Brita Chrise Frooma (na snímku), po-
třebovala ošetření. Po zhruba čtvrthodinové pauze byl závod restartován. Pro vítězství si
nakonec v horské etapě dojel domácí Julian Alaphilippe, žlutý trikot udržel Brit Thomas
s náskokem 1:39 minuty před krajanem a kolegou z týmu Sky Froomem. AP

Po válce fotbal
Měsíc po oficiálním ukon-
čení jednoho z nejdelších
konfliktů v Africe mezi
Etiopií a Eritreou proti
sobě poprvé v historii na-
stoupí fotbalové reprezen-
tace obou zemí. Přípravné
utkání se bude hrát v eri-
trejském hlavním městě
Asmaře.

Na Nanga Parbat
Devítičlennou expedici
českých horolezců na obá-
vanou osmitisícovku Nan-
ga Parbat v pákistánském
Kašmíru završilo úspěš-
ným výstupem na vrchol
šest z nich. Výstup na vr-
chol ve výšce 8125 metrů
nad mořem vedli Kinsho-
ferovou cestou. ČTK

Češky. Siniaková
padla s Plíškovou

V prvním
kole čekají
Halepová
a spol.

Zprávy krátce

Zranění hvězdy utajili
Francouzský fotbalista Kylian Mbappé přiznal, že posled-
ní dva zápasy na zlatém mistrovství světa v Rusku ode-
hrál se zraněním zad. Přesto ve finále s Chorvatskem skó-
roval a pomohl k triumfu „Les Bleus“ 4:2. Mbappé se zra-
nil před semifinále s Belgií, ale Francouzům se podařilo
zdravotní problémy devatenáctiletého útočníka utajit. AP


